rint7/,-U

Wer/Mticade C? ) 4áincia - ÇYP

C.M.Setor Financeiro - Oficio n° 022/2018

Ur-nua Mui icipal de Ibitinga

1111111N 	 II
Protocolo Geral n° 4163/2018

Data: 07112/2018 Horário: 5:03
Legislativo - MTR 72412018

Ibitinga, 05 de dezembro de 2.01£3.

Assunto: Balancete da Receita e Despesa

Com o intuito de demonstrar com transparência as informações do

Legislativo, encaminho para Sessão Legislativa o Balancete da Receita e Despesa do mês de

novembro de 2.018.

Atenciosamente,

ReceL

Data: 1- 1

Ass.
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBITINGA — S.P.
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA

eit
:. Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53 	 Exercício: 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 01 de 03

Econ 	 Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

DESPESAS CORRENTES 3.720.000,00 236.112,20 265.315,31

2.907.717,15 2.780.135,94 255.957,63

3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL ClN. 2.240.000,00 173.201,35 169.341,95
1.806.531,61 1.767.812,80 162.113,14

3.1.90.11.01 	 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 0,00 68.282,45 68.282,45
694.937,68 694.937,68 61.104,53

3.1.90.11.02 	 FÉRIAS CONVERTIDAS EM PECÚNIA 0,00 3.322.99 3.322,99
37.899,65 37.899,65 2.099,60

3.1.90.11.33 	 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 0,00 4.094,80 4.094,80
35.811,31 35.811,31 2.232,43

3.1.90.11.37 	 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 0,00 10.342,86 10.342,86
102.345,03 102.345,03 9.913,50

3.1.90.11.43 	 13°  SALÁRIO 0,00 5.770,11 5.770,11
44.147,61 44.147,61 9.767,33

3.1.90.11.44 	 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 0,00 0,00 0,00
11.948,20 11.948,20 0,00

3.1.90.11.45 	 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 0,00 1.107,66 1.107,66
8.361,73 8.361,73 1.107,66

3.1.90.11.60 	 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 0,00 68.296,00 68.296,00
749.578,60 749.578,60 68.296,00

3.1.90.11.99 	 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00 11.984,48 8.125,08
121.501,80 82.782,99 7.592,09

3.1.90.13.00 	 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 533.000,00 39.969,04 39.969,04
407.141,16 407.141,16 37.764,14

3.1.90.13.01 	 FGTS 0,00 3.828,11 3.828,11
34.183,23 34.183,23 2.893,07

3.1.90.13.02 	 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 0,00 36.140,93 36.140,93
372.957,93 372.957,93 34.871,07

3.1.90.16.00 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 100.000,00 6.182,28 6.182,28
53.528,05 53.528,05 4.817,79

3.1.90.16.99 	 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 0,00 6.182,28 6.182,28
53.528,05 53.528,05 4.817,79

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 325.000,00 4.003,10 14.857,94
235.086,79 216.437,23 12.449,40

3.3.90.30.01 	 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 0,00 -981,49 988,20
24.632,32 9.477,59 988,20

3.3.90.30.07 	 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 0,00 86,96 8.972,11
99.641,34 96.146,51 8.769,22

3.3.90.30.15 	 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 2.580,00 2.580,00
5.806,59 5.806,59 1.089,00

3.3.90.30.16 	 MATERIAL DE EXPEDIENTE 0,00 0,00 0,00
10.228,96 10.228,96 43,00

3.3.90.30.17 	 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 0,00
75.730,99 75.730,99 0,00

3.3.90.30.20 	 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 0,00 333,72 333,72
333,72 333,72 0,00

3.3.90.30.21 	 MATERIAL DE COPA E COZINHA 0,00 197,27 197,27
197,27 197,27 0,00

3.3.90.30.22 	 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇ, 0,00 1.630,00 1.630,00
2.683,29 2.683,29 1.403,34

3.3.90.30.23 	 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 0,00 0,00 0,00
3.800,00 3.800,00 0,00

3.3.90.30.24 	 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 124,50 124,50
1.889,00 1.889,00 124,50

3.3.90.30.25 	 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00 0,00 0,00
115,00 115,00 0,00

3.3.90.30.26 	 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00 0,00 0,00
1.186,78 1.186,78 0,00

3.3.90.30.29 	 MATERIAL PARA AUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 0,00
414,40 414,40 0,00

3,3.90.30.39 	 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 0,00
5.088,00 5.088,00 0,00

3.3.90.30.99 	 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 0,00 32,14 32,14
3.339,13 3.339,13 32,14

Emp A Pagar

Pagto Atual

346.581,43

2.561.135,72

199.083,39

1.607.448,22

68.282,45
626.655,23

1.223,39
36.676,26
4.094,80

31.716,51
10.342,86
92.002,17

0,00
44.147,61

0,00
11.948,20

0,00
8.361,73

68.296,00
681.282,60
46.843,89
74.657,91
39.969,04

367.172.12

3.828,11
30.355,12
36.140,93

336.817,00
5.639,59

47.888,46

5.639,59
47.888,46
29.080,47

206.006,32

15.154,73
9.477,59

11.677,09
87.964,25

1.491,00
4.315,59

0,00
10.228,96

0,00
75.730,99

333,72
0,00

197,27
0,00

226,66
2.456,63

0,00
3.800,00

0,00
1.889,00

0,00
115,00

0,00
1.186,78

0,00
414,40

0,00
5.088,00

0,00
3.339,13

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
L Av.Dr.Victor Maida, 563 Atoxi.

72918782/0001-53 	 Exercício. 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 02 de 03

Econ 	 Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

3.3.90.33.00 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 32.000,00 2.862.00 2.898,50 36,50

19.539,90 19.503,40 2.898,50 19.503,40

3.3.90.33.08 	 PEDÁGIOS 0,00 0,00 36,50 36,50
2.203,90 2.167,40 36,50 2.167,40

3.3.90.33.99 	 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 0,00 2.862,00 2.862,00 0,00
17.336,00 17.336,00 2.862,00 17.336,00

3.3.90.35.00 	 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 13.000,00 0,00 1.200,00 2.360,00

12.786,67 10.426,67 1.200,00 10.426,67

3.3.90.35.01 	 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 0,00 0,00 1.200,00 2.360,00
12.786,67 10.426,67 1.200,00 10.426,67

3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSIC. 55.000,00 400,00 3.192,57 5.585,14

39.110,84 33.525,70 3.992,57 33.525,70

3.3.90.36.15 	 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 2.792,57 5.585,14
33.510,84 27.925,70 2.792,57 27.925,70

3.3.90.36.59 	 SERVIÇOS DE ÃUDIO. VÍDEO E FOTO 0,00 400,00 400,00 0,00
5.600,00 5.600,00 1.200,00 5.600,00

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURil 422.000,00 9.494,43 27.673,03 64.827,30

333.992,13 271.760,93 30.722,09 269.164,83

3.3.90.39.01 	 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00
1.131,00 1.131,00 0,00 1.131,00

3.3.90.39.05 	 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 0,00 0,00 525,00 1.050,00
4.200,00 3.675,00 525,00 3.150,00

3.3.90.39.11 	 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 0,00 0,00 1.974,38 3.948,76
25.225,82 21.277,06 1.974.38 21.277,06

3.3.90.39.16 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 0,00 250,00 250,00 0,00
4.250,00 4.250,00 250,00 4.250,00

3.3.90.39.17 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQ 0,00 551,43 0,00 551,43
1.791,43 1.240,00 0,00 1.240,00

3.3.90.39.19 	 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 0,00 0,00 0,00 0,00
960,00 960,00 0,00 960,00

3.3.90.39.23 	 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 0,00 0,00 550,00 0,00
1.120,00 1.120,00 550,00 1.120,00

3.3.90.39.43 	 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 0,00 2.564,16 2.564,16 331,10
19.675,67 19.675,67 2.497,99 19.344,57

3.3.90.39.44 	 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
356,18 356,18 0,00 356,18

3.3.90.39.47 	 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 0,00 1.152,85 1.152,85 0,00
5.805,10 5.805,10 1.152,85 5.805,10

3.3.90.39.48 	 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 0,00 300,00 0,00 300,00
6.574,20 6.274,20 0,00 6.274,20

3.3.90.39.50 	 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E L 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.58 	 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 0,00 130,61 478,02 9.487,66
14.600,64 5.152,98 438,02 5.112,98

3.3.90.39.59 	 SERVIÇOS DE AUDIO, VÍDEO E FOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
595,00 595,00 0,00 595,00

3.3.90.39.63 	 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
3.205,00 3.205,00 0,00 3.205,00

3.3.90.39.69 	 SEGUROS EM GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00
3.350,99 3.350,99 1.029,35 3.350,99

3.3.90.39.77 	 VIGILÂNCIA OSTENSIVA MONITORADA 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.3.90.39.81 	 SERVIÇOS BANCÁRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.364,06 1.364,06 0,00 1.364,06

3.3.90.39.88 	 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 0,00 0,00 7.000,00 14.000,00
73.259,45 59.259,45 7.000,00 59.259,45

3.3.90.39.96 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA 0,00 0,00 2.300,00 9.200,00
29.434,00 20.234,00 2.300.00 20.234,00

3.3.90.39.97 	 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 0,00 0,00 1.299,90 2.339,80
15.598,80 13.259,00 1.299,90 13.259,00

3.3.90.39.99 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDI 0,00 4.545,38 9.578,72 23.618,55
121.494,79 99.576,24 11.704,60 97.876,24

DESPESAS DE CAPITAL 2 011.000,00 9.976,77 1.619,40 9.976,77

56.317,46 47.960,09 1.950,00 46.340,69

DE MIRA

IBITINGA, 30 de bro de 018 ---

PR •ENTE
TIDA JOHAN

TFCNICO EM CONTABI 7,  • DE - CRC: 1SIDIRE59C11:42WCIRMIFICEIRA
A APARECIDA JOHANSEN

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53 	 Exercício: 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA Pag 03 de 03

Econ 	 Especificação
Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.748.000,00 0,00 0,00 0,00
39.880,00 39.880,00 0,00 39.880,00

4.4.90.51.93 BENFEITORIAS EM PROPRIEDADES DE TERCEIROS 0,00 0,00 0,00 0,00
39.880,00 39.880,00 0,00 39.880,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 263.000,00 9.976,77 1.619,40 9.976,77
16.437,46 8.080,09 1.950,00 6.460,69

4.4.90.52.12 APARELHOS E UTENSILIOS DOMÉSTICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
2.238,00 2.238,00 1.950,00 2.238,00

4.4.90.52.33 EQUIPAMENTOS PARA JUDIO, VIDEO E FOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
874,55 874,55 0,00 874,55

4.4.90.52.35 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
445,00 445,00 0,00 445,00

4.4.90.52.36 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENSILIOS DE ESCRIT 0,00 8.357,37 0,00 8.357,37
11.260,51 2.903,14 0,00 2.903,14

4.4.90.52.42 MOBILIÁRIO EM GERAL 0,00 1.619,40 1.619,40 1.619,40
1.619,40 1.619,40 0,00 0,00

4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO... 5.731.000,00 246.088,97 266.934,71 356.558,20

2.964.034,61 2.828.096,03 257.907,63 2.607.476,41

DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO 44.932,42 599.987,11

TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)
Saldo para o mês seguinte

3.207.463,52

Caixa 	  0,00

Bancos e Correspondentes..

Total do Saldo

TOTAL GERAL

1.508.169,69

1.508.169,69

4.715.633,21

ANTONIO E

PRESIDENT SP-1159.

FATtMA APARECIDA JOHANSEN

ANCEIRA

IBITING

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53

Exercício: 2018

BALANCETE SINTÉTICO DA RECEITA DE NOVEMBRO ( 01/11/2018 A 30/11/2018 )
CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA 	 Pag 01 de 01

Código Especificação Orçada Anterior Arrec no Mês TOTAL

LabeI73 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL ORÇAMENTÁRIO 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL EXTRA ORÇAMENTÁRIO 5.238.434,94 -674.670,70 4.563.764,24

TOTAL (ORÇAMENTÁRIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO) 4.563.764,24

Saldo do Exercicio Anterior
Caixa

Banco e Correspondentes 	 .
0,00

151.868,97

Total do Saldo 151.868,97

TOTAL GERAL 4.715.633,21

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5